[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 11.09.2023 г.                                                                                                       № 115
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»»
      В связи с продлением сроков реализации, изменением основных параметров и необходимостью уточнения перечня мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района» и объемов их финансирования, п о с т а н о в л я ю:
       1.  Внести в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 142 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района» следующие изменения:

1.1. Абзацы девятый «Этапы и сроки реализации муниципальной программы», десятый «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018 - 2024 годы, этапы реализации не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы 53,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2,0 тыс. рублей;

2019 год – 7,0 тыс. рублей;

2020 год – 4,0 тыс. рублей;
2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;
- из средств местного бюджета – 53,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2,0 тыс. рублей;

2019 год – 7,0 тыс. рублей;

2020 год – 4,0 тыс. рублей;
2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»  - 53,0 тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год –  2,0 тыс. рублей;

2019 год – 7,0 тыс. рублей;

2020 год – 4,0 тыс. рублей;
2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета -53,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –  2,0 тыс. рублей;

2019 год – 7,0 тыс. рублей;

2020 год – 4,0 тыс. рублей;
2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

 2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей.

1.2. В абзаце первом раздела 2  «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации программы» Программы цифры «2023» заменить цифрами «2024».
1.3. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

«

	Годы реализации
	Объём финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»

	2018
	2,0
	0
	0
	2,0
	-

	2019
	7,0
	0
	0
	7,0
	-

	2020
	4,0
	0
	0
	4,0
	-

	2021
	10,0
	0
	0
	10,0
	-

	2022
	10,0
	0
	0
	10,0
	-

	2023
	10,0
	0
	0
	10,0
	-

	2024
	10,0
	0
	0
	10,0
	-

	Всего по подпрограмме
	53,0
	0
	0
	53,0
	-

	Общий объём финансирования по муниципальной программе

	2018
	2,0
	0
	0
	2,0
	-

	2019
	7,0
	0
	0
	7,0
	-

	2020
	4,0
	0
	0
	4,0
	-

	2021
	10,0
	0
	0
	10,0
	-

	2022
	10,0
	0
	0
	10,0
	-

	2023
	10,0
	0
	0
	10,0
	-

	2024
	10,0
	0
	0
	10,0
	-

	Всего по муниципальной программе
	53,0
	0
	0
	53,0
	-

»

1.4. Приложения № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.5. В подпрограмме «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района» (далее – Подпрограмма) Программы:

1.5.1. В абзаце шестом «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта цифры «2023» заменить цифрами «2024».

1.5.2. Абзац седьмой «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы 53,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2,0 тыс. рублей;

2019 год – 7,0 тыс. рублей;

2020 год – 4,0 тыс. рублей;
2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета -53,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –  2,0 тыс. рублей;

2019 год – 7,0 тыс. рублей;

2020 год – 4,0 тыс. рублей;
2021 год – 10,0 тыс. рублей;

2022 год – 10,0 тыс. рублей;

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей»

1.5.3. В абзаце 1 раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы» Подпрограммы цифры «2023» заменить цифрами «2024».
1.5.4. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Наименование подпрограммы
	Годы реализации
	Источник финансирования

	Всего
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	подпрограмма «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»
	2018
	2,0
	0
	2,0
	0

	2019
	7,0
	0
	7,0
	0

	2020
	4,0
	0
	4,0
	0

	2021
	10,0
	0
	10,0
	0

	2022
	10,0
	0
	10,0
	0

	2023
	10,0
	0
	10,0
	0

	2024
	10,0
	0
	10,0
	0

	ИТОГО
	53,0
	0
	53,0
	0

»

1.6. Приложение №1 к Подпрограмме Программы изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.7. Приложение №2 к Подпрограмме Программы изложить в редакции согласно приложению № 3.
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                  О.В.Бондарева
  ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                        к постановлению администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 11.09.2023г. №115
 Приложение № 1
к программе «Обеспечение безопасности населения
Мирского сельского поселения
 Кавказского района»
Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»

	N

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус <*>
	Значение показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»

	Цель - реализация комплекса мер, направленных на обеспечение безопасности населения на территории Мирского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы являются целями подпрограммы

	1.1.
	Подпрограмма № 1.  «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»

	Цель - создание системы мер по предупреждению коррупционных действий, снижение уровня коррупции, ее влияния на активность и эффективность деятельности органов местного самоуправления, повседневную жизнь граждан на территории Мирского сельского поселения

	Задача - выявление, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости к проявлениям коррупции

	Целевой показатель -  доля нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления и проектов нормативных правовых актов, по которым проведены экспертизы на коррупциогенность
	процент
	1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Целевой показатель – количество граждан, обратившихся в органы местного самоуправления о фактах коррупции
	человек
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Целевой показатель - доля достоверности представленных сведений о доходах муниципальных служащих, в проверках, проводимых по распоряжению главы поселения
	процент
	1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Целевой показатель- число муниципальных служащих администрации Мирского сельского поселения, прошедших обучение по программам противодействия коррупции
	человек
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0

*1 целевой показатель определяется на основе данных муниципального статистического наблюдения.

Глава Мирского сельского поселения

                                       О.В.Бондарева

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
                                        к постановлению администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 11.09.2023г. № 115
 Приложение № 1
к подпрограмме «Противодействие коррупции
 в муниципальном образовании
 Мирское сельское поселение
 Кавказского района»

Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»
	N

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус <*>
	Значение показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»

	Цель - реализация комплекса мер, направленных на обеспечение безопасности населения на территории Мирского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы являются целями подпрограммы

	1.1.
	Подпрограмма № 1.  «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»

	Цель - создание системы мер по предупреждению коррупционных действий, снижение уровня коррупции, ее влияния на активность и эффективность деятельности органов местного самоуправления, повседневную жизнь граждан на территории Мирского сельского поселения

	Задача - выявление, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости к проявлениям коррупции

	Целевой показатель -  доля нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления и проектов нормативных правовых актов, по которым проведены экспертизы на коррупциогенность
	процент
	1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Целевой показатель – количество граждан, обратившихся в органы местного самоуправления о фактах коррупции
	человек
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Целевой показатель - доля достоверности представленных сведений о доходах муниципальных служащих, в проверках, проводимых по распоряжению главы поселения
	процент
	1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Целевой показатель- число муниципальных служащих администрации Мирского сельского поселения, прошедших обучение по программам противодействия коррупции
	человек
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0

*1 целевой показатель определяется на основе данных муниципального статистического наблюдения.
Глава Мирского сельского поселения                                                                                                        О.В.Бондарева
ПРИЛОЖЕНИЕ  №3
                                        к постановлению администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 11.09.2023г. № 115
 Приложение № 2
к подпрограмме «Противодействие коррупции
 в муниципальном образовании
 Мирское сельское поселение
 Кавказского района»

Перечень мероприятий Подпрограммы
«Противодействие коррупции в муниципальном образовании Мирское сельское поселение Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель - создание системы мер по предупреждению коррупционных действий, снижение уровня коррупции, ее влияния на активность и эффективность деятельности органов местного самоуправления, повседневную жизнь граждан на территории Мирского сельского поселения

	1.1
	Задача - выявление, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости к проявлениям коррупции

	11.1
	Мероприятие № 1
 Опубликование тематической информации антикоррупционной направленности
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Формирование в муниципальном образовании  Мирское сельское поселение негативного отношения к коррупции;
повышение уровня знаний в сфере антикоррупционного законодательства

	Местные бюджет
	18,5
	1,0
	0,5
	4,0
	4,0
	5,0
	4,0
	4,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	18,5
	1,0
	0,5
	4,0
	4,0
	5,0
	4,0
	4,0

	12.1.
	Мероприятие № 2
Издание и размещение методических рекомендаций, социальной рекламы, проспектов, агитационных листовок, стендов антикоррупционной направленности
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	6,5
	1,0
	0,5
	0
	0
	5,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	6,5
	1,0
	0,5
	0
	0
	5,0
	0
	0

	Мероприятие № 3
Проведение обучения муниципальных служащих по программам противодействия коррупции
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	24,0
	0
	6,0
	0
	6,0
	0,0
	6,0
	6,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	0

	0

	Всего:
	24,0
	0
	6,0
	0
	6,0
	0
	6,0
	6,0

	ИТОГО по подпрограмме
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	53,0
	2,0
	7,0
	4,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	53,0
	2,0
	7,0
	4,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

Глава Мирского сельского поселения                                                                                                                О.В.Бондарева